
"БАПГКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫ 

БАЛА'КАТАЙ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕНЕЦ МЭБАРИФ 
БУЛЕГЕ" МУНИЦИПАЛЬ 

'КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕМ»!

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

(Балакатай районы 
мэгариф булеге)

(Отдел образования 
Белокатайского района)

БОЙОРСУК
» /V  201 й

ПРИКАЗ
№ / / / !ОД «Ж » £>J______2 01 _  г.

О создании муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей в МР Белокатайский район Республики

Башкортостан

На основании письма Министерства образования Республики 
Башкортостан, в соответствии с п. 3 Плана мероприятий по внедрению 
целевой модели развития региональной системы дополнительного 
образования детей Республики Башкортостан, утвержденного 
распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 29 октября 2018 
года №1055-р п р и к а з ы в а ю :

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования 
детей (далее МОЦ) на базе Дома пионеров и школьников 
Белокатайского района.

2. Назначить ответственным за работу МОЦ директора Дома пионеров и 
школьников Гарипову А.А.

3. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию
муниципального опорного центра дополнительного образования детей 
в муниципальном районе Белокатайский район Республики
Башкортостан.

4. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре 
дополнительного образования детей в муниципальном районе 
Белокатайский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на координатора 
дополнительного образования Шихову Л.В.

Начальник З.Б. Гильманова


